
 

 

 

 

D.R. n. 1554 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Studenti Diversamente Abili 

Oggetto: D.R. approvazione BENEFICIARI BANDO MOBILITA’ 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3235 del 04.10.2021;  

 
VISTO il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012 n. 68 “Revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti”; 

 
VISTO il D.R. 162 del 18/01/2023, con il quale è stata emanato il Bando per il 

conferimento contributi a sostegno della mobilità degli studenti diversamente 
abili A.A. 2022/2023; 

 
CONSIDERATO  che sono pervenute n. 8 istanze di partecipazione al predetto Bando delle 

quali n. 4 sono idonee e altre 4 sono da ritenersi escluse per mancanza dei 
requisiti richiesti all’art. 2 del Bando medesimo; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’articolo di bilancio n. 102010104, subacc. N. 

22/20020 subacc. n. 22/20021, 
 

D E C R E T A 
 

E’ approvato l’elenco dei beneficiari del contributo a sostegno della mobilità degli studenti 

diversamente abili (All. A), nonché l’elenco dei candidati considerati “esclusi” (All. B) per le 

motivazioni in esso esplicitate, che costituiscono  parte  integrante  del  presente  decreto che 

sarà pubblicato sul sito web https://www.uniba.it/studenti/servizi-per-disabili nella sezione 

“Bandi e Selezioni” nonché sull'albo pretorio online, attraverso idonei accorgimenti (omissis) 

volti ad assicurare forme corrette e proporzionate di conoscibilità delle informazioni.  

Il suddetto contributo sarà erogato a rimborso delle spese sostenute, opportunamente 

documentate come previsto dall’art. 6 del Bando, entro il 31 marzo 2024, nella misura massima 

pari  a euro 500,00, rapportato alla distanza tra l’indirizzo di residenza e/o domicilio e la sede 

principale del corso di studi. 

Bari, 18/04/2023 

 
      F.TO LA PRORETTRICE 
Prof.ssa Grazia Paola NICCHIA 

https://www.uniba.it/studenti/servizi-per-disabili

